
 

 

Onderwerp: Zwemfaciliteit Zetten 
 
 
Ons kenmerk: 2023-058596 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 28 november 2023; 
 
gelet op artikel(en)  van de ; 
 
b e s l u i t : 
 

1. De rapportage ‘Functioneel Programma van Eisen 25 meter Trainingsbad en 
locatiestudie Zwembad Zetten’ ten aanzien van de zwemfaciliteit in Zetten vast te 
stellen. 

 
2. Ten aanzien van de nieuwbouw van een 25 meter Trainingsbad te Zetten:  

a) Op grond van het memo ‘Investeringskostenraming en Exploitatiebegroting 25 
meter Trainingsbad Zetten’ en het uitgewerkte Programma van Eisen, de hogere 
structurele exploitatielasten van € 323.000 op te nemen in de Kadernota 2025 ten 
behoeve van de jaarschijf 2028, de definitiefase af te sluiten en over te gaan tot 
de ontwerp- en realisatiefase; 

b) Kennis te nemen van de bruikleenovereenkomst tussen Gemeente Overbetuwe 
en de exploitant Ezzy’s Zetten B.V. waarin de huidige overeenkomst tijdelijk is 
verlengd, passend binnen de subsidievoorwaarden tot een keuze voor een 
toekomstbestendige zwemfaciliteit in Zetten gemaakt is;  

c) Kennis te nemen van de rapportage ‘Aanbestedingsstrategie Zwembad Zetten’ 
voor de ontwikkeling, ontwerp en realisatie van een nieuwe zwemfaciliteit in 
Zetten ten behoeve van de beoogde realisatie in 2028.  

d) Kennis te nemen van de Notitie verschillenanalyse 25 meter Trainingsbad Zetten. 
 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 12 december 2023. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


